
 
Волгоградская область, Даниловский муниципальный район,  

МКОУ Березовская кадетская (казачья) средняя школа-интернат 
 

403385, Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Центральная, 7, телефон 5 – 41 – 39.факс 8 (844  61) 5 – 41 – 39,  

E-mail: ber_school2007@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

01.06.2017                                         № 1/70 в 

 
«Об организации психологической и педагогической помощи детям, с участием 

которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные 

процедуры (действия) в  МКОУ Березовской кадетской (казачьей) средней  школе-

интернате» 

 

 

В соответствии с приказами комитета образования и науки Волгоградской области 

от 25.01.2017 N 8 «О реализации Закона Волгоградской области от 22 декабря 2015 года 

№ 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на 

территории Волгоградской области» и приказа комитета образования и науки 

Волгоградской области от 25.01.2017 года № 9 «Об утверждении Порядка осуществления 

контроля за деятельностью государственных образовательных организаций 

Волгоградской области и иных государственных учреждений, подведомственных 

комитету образования и науки Волгоградской области, по предоставлению 

государственных гарантий детям, с участием которых или в интересах которых 

осуществляются правоприменительные процедуры (действия)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора школы по УВР Стадникову Галину Ивановну 

лицом, ответственным за прием обращений (сообщений, информации) от ребенка и 

(или) его родителей (законных представителей), должностного лица, 

осуществляющего правоприменительную процедуру (действие) с участием или в 

интересах ребенка, уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области, 

должностных лиц органов государственной системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних (далее именуется – заявитель) о 

необходимости предоставления психологической, педагогической помощи, с 

участием которого или в интересах которого осуществляются правоприменительные 

процедуры (действия). 

mailto:ber-school2007@mail.ru


2. Утвердить педагогических работников, участвующих в предоставлении 

государственных гарантий прав ребенка, уполномоченных на участие в 

правоприменительных процедурах (действиях) и на предоставление 

психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в 

интересах, которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) в 

следующем составе: 

 Зажигаева Юлия Владимировна, педагог-психолог; 

 Сигачѐва Ирина Александровна, заместитель директора школы по ВР; 

 Гергель Ирина Александровна, председатель ПК. 

 

3. Оказывать психологическую и педагогическую помощь детям, с участием которых 

или в интересах, которых осуществляются правоприменительные процедуры в 

соответствии с Положением о порядке предоставления психолого-педагогической 

помощи несовершеннолетним, с участием которых или в интересах которых 

осуществляются правоприменительные процедуры (действия) в МКОУ Березовской 

кадетской казачьей средней школы-интерната. 

4. Зажигаевой Юлии Владимировне, педагогу-психологу, Дорофеевой Ирине 

Юрьевне, ответственной за сайт школы обеспечить информирование граждан о 

видах психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в 

интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), 

путем размещения информации о видах, порядке и условиях предоставления 

психологической и педагогической помощи в наглядной и доступной форме на 

информационных стендах (при входе) и в занимаемых помещениях, а также на 

информационных сайтах образовательных организаций в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

М.П.  Директор  школы: _________________ Н.Н.  Дорофеев 
 

С приказом ознакомлен(а): 

 

______________ Стадникова Галина Ивановна                                               01 июня 2017 года 

           (подпись) 

______________ Зажигаева Юлия Владимировна                                               01 июня 2017 года 

           (подпись) 

______________ Сигачѐва Ирина Александровна                                               01 июня 2017 года 

           (подпись) 

______________ Гергель Ирина Александровна                                               01 июня 2017 года 

           (подпись) 

______________ Дорофеева Ирина Юрьевна                                               01 июня 2017 года 

           (подпись) 


